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Dotyczy: cen energii elektrycznej oferowanych odbiorcom przemysłowym na 2009 r. 
 
Szanowny Panie Ministrze, 

W imieniu organizacji branŜowych zrzeszonych w FORUM Odbiorców Energii 
Elektrycznej i Gazu  wyraŜam głębokie zaniepokojenie sytuacją na rynku energii elektrycznej. 
Poziom cen określany w otrzymywanych przez odbiorców ofertach na 2009 r. przekracza 
obecnie 200 zł/MWh dla energii czarnej, a po doliczeniu tzw. kolorów osiąga ponad 230 
zł/MWh.  

Dla przypomnienia- cena hurtowa energii elektrycznej „czarnej” w kontraktach rynkowych 
zawieranych przez odbiorców przemysłowych na 2008 r. wynosiła średnio 145 zł/MWh.  

Jej 38% wzrost zagraŜa dalszemu funkcjonowania całego szeregu przedsiębiorstw, 
szczególnie tych o duŜej energochłonności produkcji. JuŜ w 2008 roku odbiorcy przemysłowi 
weszli z podwyŜkami cen energii elektrycznej na poziomie 20÷25%.  

Energetycy, uzasadniając te drastyczne wzrosty, zapominają iŜ odbiorcy energii 
elektrycznej ciągle płacą na rzecz sektora wytwarzania za kontrakty długoterminowe - których 
efektywność wykorzystania pozostawia wiele do Ŝyczenia. Ukryta w opłatach przesyłowych 
opłata wyrównawcza, a od 01.04.2008 r. opłata przejściowa, w przypadku duŜych odbiorców 
energii elektrycznej stanowią ciągle 10% kosztów energii elektrycznej (20zł/MW). 

Przyczyny zaistniałej sytuacji to głównie agresywna polityka cenowa skonsolidowanych 
pionowo przedsiębiorstw energetycznych (w sytuacji braku konkurencyjnego rynku energii 
elektrycznej naduŜywają one siły rynkowej), oraz polityka energetyczna państwa, która 
generuje coroczny kilkuprocentowy wzrost kosztów energii elektrycznej z tytułu podatków od 
„kolorów”.  

Tak znaczącego wzrostu cen nie moŜna uzasadnić ani przydziałami uprawnień do emisji 
CO2 ,które wytwórcy otrzymali za darmo w ilości praktycznie pokrywającej ich zapotrzebowanie, 
ani teŜ wzrostem cen węgla, który w 2008 r. wyniósł 11%, a planowany przez górników poziom 
na 2009 r. będzie się wahał od 10 do 15 % (co uzasadnia wzrost cen energii do 9%).  

W związku z powyŜszym apelujemy do Pana Ministra o podjęcie wszelkich dostępnych 
działań w efekcie których, zapowiadany przez energetyków a katastrofalny dla całego 
polskiego przemysłu, wzrost cen energii elektrycznej na 2009 r. zostanie ograniczony do 
niezbędnego minimum (do kilku procent powyŜej inflacji).                                 

   
Z powaŜaniem: 
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